
Страна 1 од 5 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр.882 – 78/18 

02.08.2019. године 

Б Е О Г Р А Д 

У преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда број 45/2019 – 

Моторна возила, за Партију 1, на основу члана 35. став 1. тачка 1), члана 107. и 108. Закона 

о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: 

Закон), Одлуке о овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и услуга и 

располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14 и 34/18) и члана 118. став 2. 

Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 29/14, 9/17 и 34/18), 

начелник Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства 

одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор у јавној набавци број 45/2019- Моторна возила, Партија 1 - Возило 

за допуну авиона горивом, понуђачу "DEWACO DOO" Beograd по условима из Табеле 

1: 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 и
сп

о
р
у
к
е 

Г
ар
ан

тн
и

 р
о
к
 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

П
о
н
у
д
а 
в
аж

и
 

Марка, тип, модел,  

произвођач, 

земља порекла 

Цена (дин.) 

дана мес. дана 

Место 

испоруке 

Јединична цена без 

ПДВ (дин.) 
47.432.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 9.486.400,00 

Количина (ком) 3 

Укупна вредност без 

ПДВ за целокупну 

количину (дин.) 

142.296.000,00 

MAN TGS 18.430 

4X2 BLS-TS, MAN 

Truck&Bus/Nemacka

, STOKOTA NV 

AIRCRAFT 

REFUELLER AR-

OPL-32-24000-

UW/UW STOKOTA 

NV/Poljska 
Укупна вредност са 

ПДВ за целокупну 

количину (дин.) 

170.755.200,00 

30 365 24 45 30 

Касарна 

”Аеродром 

Батајница” 

 

2. У складу са чланом 108. Закона, ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки 

Управе за јавне набавке и Интернет страници наручиоца. 

3. Закључити уговор у поступку јавне набавке добара број 45/2019 - Моторна возила, 

Партија 1 - Возило за допуну авиона горивом, са понуђачем "DEWACO DOO" Beograd 

на основу члана 112. став 2. тачка 5) Закона. 

 



Страна 2 од 5 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је спровео преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење 

понуда у складу са чланом 35. став 1. тачка 1). Закона, јер је у спроведеном отвореном 

поступку јавне набавке број 100/2018 – Моторна возила, за Партију 1 - Возило за допуну 

авиона горивом, достављена 1 (једна) понуда, оцењене као неприхватљиве из следећег 

разлога: 

- Тачком 58. техничке спецификације захтеван је филтер за сепарацију воде класификације 

Category M (војна примена) по EI1581 5(6)th edition. У својој понуди понуђач није 

прецизирао класификацију филтера те је наручилац својим захтевом 882-42/18 од 

30.05.2019.године тражио додатно појашњење (позиција 1 горивне шеме уз понуду). У 

одговору понуђача достављена је техничка спецификација (datasheet) за филтер FW-24-

H-T (призвођач FAUDI), класификације Category C (цивилна примена), што не одговара 

захтеву наручиоца из КД. 

- Тачком 10. техничке спецификације захтеван је максимални проток издавања горива 

током допуне авиона не мањи од 1200 l/min, а тачком 11. радни температурни опсег од 

-20°С до +50°С и услов чувања на амбијенталној температури од -30°С.  Наручилац је 

својим захтевом 882-42/18 од 30.05.2019.године тражио додатно појашњење у вези са 

техничким карактеристикама уграђеног протокомера (позиција 2 горивне шеме уз 

понуду). У одговору понуђача достављена је техничка спецификација за протокомер 

МКА 800-А1 произвођача Alfons Haar из које се види да наведени протокомер не 

испуњава захтеве у погледу максималног протока, радне температуре (температура 

горива до -10°С) и најниже амбијенталне температура до -25°С. 

- За електронски индикатор Aru-Master X-Master4 произвођача Alfons Haar (рачунар, 

позиција 3 горивне шеме уз понуду) је достављен технички лист за целокупан систем 

PreciCONTROL из којег се не може потврдити испуњеност захтева наручиоца у 

погледу радне и амбијенталне температуре и могућности истовремене обраде и приказа 

испоручене количине горива на оба излазна црева.  

- Понуду понуђача "DEWACO DOO" Beograd за Партију 1 је неприхватљива јер прелази 

процењену вредност јавне набавке (понуда понуђача за Партију 1 износи 

143.280.000,00 динара без ПДВ). 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда број 882-72/18 од 

17.07.2019. године, који је доставила (путем мејла) наведеном понуђачу- да допуни своје 

понуде за партију 1, тако да их учини прихватљивим. 

Рок за достављање понуда био је до 10.45 часова, дана 25.07.2019. године, и понуђач је 

благовремено доставио понуду за партију 1. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 25.07.2019. године, са почетком у 11.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

Поступак преговарања одвијао се у једном кругу са овлашћеним представником 

понуђача, а предмет преговора је цена. Понуђачу је уручен образац у току поступка 

преговарања и исти се писмено изјаснио о цени, што се сматра и његовом коначном 

понудом. 

О напред наведеном вођен је Записник о отварању понуде и преговарању, заведен под 

бројем 882-76/18 од 25.07.2019. године. Записник о отварању понуда и преговарању, је 

преузео представник понуђача. 



Страна 3 од 5 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

882-77/18 од 01.08.2019.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке бр. 45/2018 су добра- Моторна возила, Партија 1 - Возило за 

допуну авиона горивом.  

Ознака и назив из Општег речника набавке: 34144730 – Возило за пуњење летелица 

горивом.  

Јавна набавка добра спроведена је у преговарачком поступку са објављивањем позива 

за подношење понуда. 

2. Процењена вредност јавне набавке 
Процењена вредност јавне набавке је 142.296.000,00 динара без ПДВ-а, односно 

170.755.200,00 динара са ПДВ-ом. 

3. Позив за подношење понуда и отварање понуда 

Наручилац је спровео преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење 

понуда у складу са чланом 35. став 1. тачка 1) Закона ( по условима за учешће, техничкој 

спецификацији и критеријуму за избор најповољније понуде: “најнижа понуђена цена“, 

који су утврђени конкурсном документацијом за јн бр. 100/2018, број 882-13/18 од 

22.03.2019. године) из разлога што је у спроведеном отвореном поступку предметне јавне 

набавке, по партијама, донео Одлуку бр. 882-45/18 од 07.06.2019. године којом је, 

обуставио поступак за партију 1, јер је као неприхватљиву, одбио једину добијену понуду 

за наведену партију, понуду понуђача "DEWACO DOO" Beograd, и то из следећих 

разлога: 

- Тачком 58. техничке спецификације захтеван је филтер за сепарацију воде класификације 

Category M (војна примена) по EI1581 5(6)th edition. У својој понуди понуђач није 

прецизирао класификацију филтера те је наручилац својим захтевом 882-42/18 од 

30.05.2019.године тражио додатно појашњење (позиција 1 горивне шеме уз понуду). У 

одговору понуђача достављена је техничка спецификација (datasheet) за филтер FW-24-

H-T (призвођач FAUDI), класификације Category C (цивилна примена), што не одговара 

захтеву наручиоца из КД. 

- Тачком 10. техничке спецификације захтеван је максимални проток издавања горива 

током допуне авиона не мањи од 1200 l/min, а тачком 11. радни температурни опсег од 

-20°С до +50°С и услов чувања на амбијенталној температури од -30°С.  Наручилац је 

својим захтевом 882-42/18 од 30.05.2019.године тражио додатно појашњење у вези са 

техничким карактеристикама уграђеног протокомера (позиција 2 горивне шеме уз 

понуду). У одговору понуђача достављена је техничка спецификација за протокомер 

МКА 800-А1 произвођача Alfons Haar из које се види да наведени протокомер не 

испуњава захтеве у погледу максималног протока, радне температуре (температура 

горива до -10°С) и најниже амбијенталне температура до -25°С. 

- За електронски индикатор Aru-Master X-Master4 произвођача Alfons Haar (рачунар, 

позиција 3 горивне шеме уз понуду) је достављен технички лист за целокупан систем 

PreciCONTROL из којег се не може потврдити испуњеност захтева наручиоца у 

погледу радне и амбијенталне температуре и могућности истовремене обраде и приказа 

испоручене количине горива на оба излазна црева.  

- Понуду понуђача "DEWACO DOO" Beograd за Партију 1 је неприхватљива јер прелази 

процењену вредност јавне набавке (понуда понуђача за Партију 1 износи 

143.280.000,00 динара без ПДВ). 



Страна 4 од 5 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда број 882-72/18 од 

17.07.2019. године, који је доставила (путем мејла) наведеном понуђачу- да допуни своје 

понуде за партију 1, тако да их учини прихватљивим. 

Рок за достављање понуда био је до 10.45 часова, дана 25.07.2019. године, и понуђач је 

благовремено доставио понуду за партију 1. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 25.07.2019. године, са почетком у 11.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

Поступак преговарања одвијао се у једном кругу са овлашћеним представником 

понуђача, а предмет преговора је цена. Понуђачу је уручен образац у току поступка 

преговарања и исти се писмено изјаснио о цени, што се сматра и његовом коначном 

понудом. 

О напред наведеном вођен је Записник о отварању понуде и преговарању, заведен под 

бројем 882-76/18 од 25.07.2019. године. Записник о отварању понуда и преговарању, је 

преузео представник понуђача. 

 

4. Основни подаци о понуђачу, број под којим је заведена, датум и час пријема 

понуде: 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време 

пријема 

Сопствени број 
понуде 

понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

АДРЕСА: Булевар Арсенија Чарнојевића 102, 11070 

Београд 

МАТИЧНИ БРОЈ: 06308805 

ПИБ: 100834444 

"DEWACO 

DOO" Beograd 

882-75/18 

25.07.2019. 

године 

у 10.30 ч. 

02-4562/19 од 

22.07.2019. 

год 
ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 4690 

-  Неспецијализована трговина на велико 

Стручна оцена и анализа достављене понуде 

Након јавног отварања понуде и преговарања, комисија је, у складу са позивом за 

подношење понуда (у коме је наведено да ће коначна оцена понуда, без обзира на исход 

преговарања, бити предмет детаљне анализе у фази стручне оцене понуда), извршила 

стручну оцену понуда, и констатовала да је понуђач отклонио недостатке понуде из 

отвореног поступка, јер је доставио следеће: 

- понуђач "DEWACO DOO" Beograd доставио је доказе којим је доказао да је понуда 

одговарајућа по тачкама које су наведене у Одлуци бр. 882-45/18 од 07.06.2019. 

године по следећем: 

  



Страна 5 од 5 

- Образац понуде за партију 1, у складу са Позивом за подношење понуда.  у којој је 

навео вредност понуде и комисија је утврдила да понуда не прелази процењену 

вредност набавке и понуђене вредности у отвореном поступку (понуда понуђача за 

партију 1 износи 142.296.000,00, динара без ПДВ). 

Напред наведеним, понуђач је испунио услов да се сходно позиву за подношење понуда 

у преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда спроведе 

поступак преговарања, који се одвијао у једном кругу са овлашћеним представником 

понуђача. 

У поступку преговарања понуђач се изјаснио да остаје при вредностима које су дате у 

понуди у преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда тј. 

потврдио је да остаје при условима из понуде. Услови понуда, за Партију 1 наведени су 

у Табели бр. 1. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила да је понуда "DEWACO DOO" Beograd прихватљива за Партију 

1 - Возило за допуну авиона горивом. 

 

5. Назив понуђача коме се додељује уговор  

Комисија је константовала да су за јавну набавку добара број 45/2019 – Моторна возила, 

Партија 1 - Возило за допуну авиона горивом: 

- Испуњени услови за доделу уговора по члану 107. став 3. Закона. 

Сагласно прегледу, оцени приспеле понуде, Комисија 

П Р Е Д Л А Ж Е: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 46/2019 – Моторна возила, Партија 1 - Возило за 

допуну авиона горивом, на основу члана 107. став 3. Закона, додели уговор понуђачу 

"DEWACO DOO" Beograd по условима наведеним у Табеле бр. 1 ове Одлуке. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за заштиту 

права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти предаје 

наручиоцу, у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних набавки. 

Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 

 

СЂЧ, КИ/.      ПО ОВЛАШЋЕЊУ 

       МИНИСТРА ОДБРАНЕ  

       п у к о в н и к 

    Драган Панић 


